
ХМІЛЬНИЦЬКА МІСЬКА РАДА
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ ХМІЛЬНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

вул.Столярчука,5, м. Хмільник, Вінницька обл, 22000. Тел.(2388) 2-99-03 
_____________________________ E-mail:khmosvita@ukr.net

НАКАЗ

від 02.12.2025р. м. Хмільник №269

Про внесення змін до паспортів бюджетних програм головному 
розпоряднику коштів Управлінню освіти, молоді та спорту 
Хмільницької міської ради на 2025 рік

На виконання вимог ст.20 Бюджетного кодексу України, у відповідності з наказом 
Міністерства Фінансів України від 26.08.2014р. № 836(зі змінами та доповненнями), 
відповідно до рішення 80 сесії 8 скликання №3906 «Про внесення змін до рішення 68 сесії 
міської ради 8 скликання від 20 грудня 2024 року №3140 « Про бюджет Хмільницької 
міської територіальної громади на 2025 рік» (зі змінами), з метою здійснення моніторингу, 
оцінки реалізації і контролю ефективності виконання бюджетних програм і цільового 
використання бюджетних коштів 
НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до паспортів бюджетних програм головному розпоряднику коштів 
Управлінню освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради на 2025 рік за 
КПКВ, а саме:____________________

КПКВ КФКВ Найменування бюджетної програми
0611021 0921 Надання загальної середньої освіти закладами загальної 

середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету
0615062 0810 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 

олімпійських видів спорту
0611070 0960 Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, 

заходи із позашкільної роботи з дітьми.

Начальник Управління освіти , молоді 
та спорту Хмільницької міської ради

Завідувач сектору юридичної та 
кадрової роботи Управління освіти 
молоді та спорту

Віталій ОЛІХ

mailto:khmosvita@ukr.net


ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ

Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради

(найменування головного розпорядника

коштів місцевого бюджету )

02.12.2025 р. № 269

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1 . 0600000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету ) (код за ЄДРПОУ)

2. 0610000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464

3 .

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0611021

(найменування відповідального виконавця)

jQ 2 j  0921 Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої
освіти за рахунок коштів місцевого бюджету

(код за ЄДРПОУ)

0253700000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

, ~ (код Функціональної класифікації (код Типової програмної класифікації видатків та ^. _ . видатків та кредитування кредитування місцевого бюджету) ^

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування
місцевого бюджету)

(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 73391000 гривень , у тому числі загального фонду -  68216815 гривень та спеціального фонду -  
5174184 гривень .

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Конституція України (зі змінами)
Бюджетний кодекс України (зі змінами);
Закон України "Про освіту" від 05.09.2017р. №2145-VIII (зі змінами);
Закон України "Про загальну середню освіту" від 13.05.1999р. №651-XIV зі змінами та доповненнями;
Програма розвитку освіти Хмільницької територіальної громади на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням 15 сесії Хмільницької міської ради 8 скликання від 21.07.2021 року №624(зі 
змінами)
Комплексна Програма підтримки Захисників і Захисниць України та членів їх сімей у Хмільницькій міській ТГ на 2024-2028рр., затверджена рішенням 45 сесії 8 скликання від 28 
липня 2023 року №1925 (зі змінами)
Програма сприяння розвитку місцевого самоврядування та партнерських відносин у Хмільницькій міській територіальнійгромаді на 2025-2029 роки, затвердженої рішенням 60 сесії 
Хмільницької міської ради 8 скликання №2639 від 24.05.2024 року
Програма інформатизації Хмільницької міської територіальної громади на 2023-2025 роки, затвердженої рішенням 46 сесії Хмільницької міської ради 8 скликання від 18.08.2023 року 
№1980 (зі змінами)
Рішення 68 сесії 8 скликання Хмільницької міської ради №3140 від 20.12.2024року "Про бюджет Хмільницької міської Територіальної громади на 2025рік код бюджету 0253700000" (зі



змінами)

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№
з/п Ціль державної політики

1 Створення умов для повноцінного і відповідального здобуття загальної середньої освіти в денних загальноосвітніх закладах за рахунок коштів місцевого бюджету

7. Мета бюджетної програми

Забезпечення надання послуг з повної загальної середньої освіти в денних закладах загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету

8. Завдання бюджетної програми
№
з/п Завдання

1 Забезпечити надання відповідних послуг денними закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5

1 Забезпечити надання відповідних послуг денними закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету 68216 815 5 174 184 73 391 000

Усього 68 216 815 5174 184 73 391 000

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№
з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5
1 Програма розвитку освіти Хмільницької міської територіальної громади на 2022-2026 роки.(зі змінами). 2 697 740 1 960 000 4 657 740

2 Комплексна Програма підтримки Захисників і Захисниць України та членів їх сімей у Хмільницькій міській ТГ 
на 2024 -2028рр.(зі змінами). 187 800 0 187 800

3 Про затвердження Програми поліпшення техногенної та пожежної безпеки об'єктів усіх форм власності на 
території Хмільницької міської територіальної громади на 2022-2026 роки" 0 300 000 300 000

4
Програма сприяння розвитку місцевого самоврядування та партнерських відносин у Хмільницькій міській 
територіальнійгромаді на 2025-2029 роки, затвердженої рішенням 60 сесії Хмільницької міської ради 8 скликання 
№2639 від 24.05.2024 року

52 100 0 52 100

5 Програма інформатизації Хмільницької міської територіальної громади на 2023-2025 роки (зі змінами). 0 400 000 400 000
Усього 2 937 640 2 660 000 5 597 640



11. Результативні показники бюджетної програми
№
з/п Показники Одиниця виміру Джерело

інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

І 2 3 4 5 6 7
1 затрат

Усього середньорічне число ставок/штатних одиниць од. штатний розпис, планові 
показники 275,46 0,00 275,46

кількість закладів (за ступенями шкіл), од. мережа закладів освіти, 
планові показники 18,00 0,00 18,00

кількість класів (за ступенями шкіл) од. мережа закладів освіти, 
планові показники 238,00 0,00 238,00

Річний обсяг видатків грн. звіт, кошторис, планові 
показники 68 216 815,26 5 174 184,28 73 390 999,54

2 продукту

кількість учнів хлопчиків осіб списки учнів ЗЗСО, 
планові показники 2 226,00 0,00 2 226,00

кількість учнів дівчаток осіб списки учнів ЗЗСО, 
планові показники 2 156,00 0,00 2 156,00

усього кількість учнів осіб списки учнів ЗЗСО, 
планові показники 4 382,00 0,00 4 382,00

3 ефективності
середні витрати на хлопчиків грн. розрахунок 34 653 270,37 2 628 419,49 37 281 689,86
середні витрати на дівчаток грн. розрахунок 33 563 544,89 2 545 764,79 36 109 309,68

Начальник Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради

ПОГОДЖЕНО:

Фінансове Управління Хмільницької міської ради 

Начальник фінансового управління

03.12.2025 р.

м.п.

Віталій ОЛІХ
(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

Тетяна ТИЩЕНКО
(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту паспорта бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік у новій редакції

0600000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

0610000

(наймену вання головного розпорядника коштів місцевого бюджету )

Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради

(код за ЄДРПОУ)

04544464
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)

0611021

(найменування відповідального виконавця)

1021 0921 Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 
освіти за рахунок коштів місцевого бюджету______________________

(код за ЄДРПОУ)

0253700000

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації видатків та кредитування (код Функціональної класифікації 
місцевого бюджету) видатків та кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого
бюджету)

(код бюджету)

Пункт 4 Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції

Відхилення

Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -73391 000 гривень , 
у тому числі загального фонду -  6821681 5 гривень та спеціального фонду -  
5174184 гривень .

Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -73391 000 гривень 
у тому числі загального фонду -  68216815 гривень та спеціального фонду - 
5174184 гривень.

Пункт 5 Підстави для виконання бюджетної програми

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції

Конституція України (зі змінами)
Бюджетний кодекс України (зі змінами);
Закон України "Про освіту" від 05.09.2017р. №2145-VIII (зі змінами);
Закон України "Про загальну середню освіту" від 13.05.1999р. №651-XIV зі змінами та доповненнями;
Програма розвитку освіти Хмільницької територіальної громади на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням 15 сесії 
Хмільницької міської ради 8 скликання від 21.07.2021 року №624(зі змінами)
Комплексна Програма підтримки Захисників і Захисниць України та членів їх сімей у Хмільницькій міській ТГ на 2024 - 
2028рр., затверджена рішенням 45 сесії 8 скликання від 28 липня 2023 року №1925 (зі змінами)
Програма сприяння розвитку місцевого самоврядування та партнерських відносин у Хмільницькій міській 
територіальнійгромаді на 2025-2029 роки, затвердженої рішенням 60 сесії Хмільницької міської ради 8 скликання №2639 
від 24.05.2024 року
Програма інформатизації Хмільницької міської територіальної громади на 2023-2025 роки, затвердженої рішенням 46 сесії 
Хмільницької міської ради 8 скликання від 18.08.2023 року №1980 (зі змінами)
Рішення 68 сесії 8 скликання Хмільницької міської ради №3140 від 20.12.2024року "Про бюджет Хмільницької міської 
Територіальної громади на 2025рік код бюджету 0253700000" (зі змінами)

Конституція України (зі змінами)
Бюджетний кодекс України (зі змінами);
Закон України "Про освіту" від 05.09.2017р. №2145-VIII (зі змінами);
Закон України "Про загальну середню освіту" від 13.05.1999р. №651-XIV зі змінами та доповненнями;
Програма розвитку освіти Хмільницької територіальної громади на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням 15 сесії 
Хмільницької міської ради 8 скликання від 21.07.2021 року №624(зі змінами)
Комплексна Програма підтримки Захисників і Захисниць України та членів їх сімей у Хмільницькій міській ТГ на 2024 - 
2028рр., затверджена рішенням 45 сесії 8 скликання від 28 липня 2023 року №1925 (зі змінами)
Програма сприяння розвитку місцевого самоврядування та партнерських відносин у Хмільницькій міській 
територіальнійгромаді на 2025-2029 роки, затвердженої рішенням 60 сесії Хмільницької міської ради 8 скликання №2639 
від 24.05.2024 року
Програма інформатизації Хмільницької міської територіальної громади на 2023-2025 роки, затвердженої рішенням 46 сесії 
Хмільницької міської ради 8 скликання від 18.08.2023 року №1980 (зі змінами)
Рішення 68 сесії 8 скликання Хмільницької міської ради №3140 від 20.12.2024року "Про бюджет Хмільницької міської 
Територіальної громади на 2025рік код бюджету 0253700000" (зі змінами)

Пункт 9 Напрями викорі стання бюджетних коштів

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції Відхилення
Пояснення щодо відмінностей показників проекту 

паспорту у новій редакції№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів №
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Разом



1
Забезпечити надання відповідних послуг денними 
закладами загальної середньої освіти за рахунок 
коштів місцевого бюджету

1
Забезпечити надання відповідних послуг денними 
закладами загальної середньої освіти за рахунок 
коштів місцевого бюджету

0 0 0
Рішенням 82 сесії міської ради 8 скликання від
27.11,2025року №4019 збільшено асигнування загального
фонду на суму 228 000грн., спеціального фонду 400 000

Пункт 10 Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції Відхилення
Пояснення щодо відмінностей показників проекту 

паспорту у новій редакції№
з/п

Найменування місцевої / регіональної програми №
з/п

Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

1
Програма розвитку освіти Хмільницької міської 
територіальної громади на 2022-2026 роки.(зі 
змінами).

1
Програма розвитку освіти Хмільницької міської 
територіальної громади на 2022-2026 роки.(зі 
змінами).

0 0 0

2
Комплексна Програма підтримки Захисників і 
Захисниць України та членів їх сімей у Хмільницькій 
міській ТГ на 2024 -2028рр.(зі змінами).

2
Комплексна Програма підтримки Захисників і 
Захисниць України та членів їх сімей у 
Хмільницькій міській ТГ на 2024 -2028рр.(зі змінами).

0 0 0

3

Про затвердження Програми поліпшення техногенної 
та пожежної безпеки об'єктів усіх форм власності на 
території Хмільницької міської територіальної 
громади на 2022-2026 роки"

3

Про затвердження Програми поліпшення техногенної 
та пожежної безпеки об'єктів усіх форм власності на 
території Хмільницької міської територіальної 
громади на 2022-2026 роки"

0 0 0

4

Програма сприяння розвитку місцевого 
самоврядування та партнерських відносин у 
Хмільницькій міській територіальнійгромаді на 2025- 
2029 роки, затвердженої рішенням 60 сесії 
Хмільницької міської ради 8 скликання №2639 від 
24,05.2024 року

4

Програма сприяння розвитку місцевого 
самоврядування та партнерських відносин у 
Хмільницькій міській територіапьнійгромаді на 2025- 
2029 роки, затвердженої рішенням 60 сесії 
Хмільницької міської ради 8 скликання №2639 від 
24.05.2024 року

0 0 0

5
Програма інформатизації Хмільницької міської 
територіальної громади на 2023-2025 роки (зі 
змінами).

5
Програма інформатизації Хмільницької міської 
територіальної громади на 2023-2025 роки (зі 
змінами).

0 0 0
Рішенням 82 сесії міської ради 8 скликання від 
27.11.2025року №4019 збільшено асигнування 
спеціального фонду 400 000

Пункт 11 Результативні показники бюджетної програми

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції Відхилення

№
з/п

Показники Одиниця
виміру Загальний фонд Спеціальний

фонд
Показники Загальний фонд Спеціальний

фонд Загальний фонд Спеціальний фонд

1 затрат

Усього середньорічне число ставок/штатних 
одиниць од. 275,46 0,00 Усього середньорічне число ставок/штатних 

одиниць 275,46 0,00

кількість закладів (за ступенями шкіл), од. 18,00 0,00 кількість закладів (за ступенями шкіл), 18,00 0,00

кількість класів (за ступенями шкіл) од. 238,00 0,00 кількість класів (за ступенями шкіл) 238,00 0,00

Річний обсяг видатків грн. 68 216 815,26 5 174 184,28 Річний обсяг видатків 68 216 815,26 5 174 184,28
2 продукту

кількість учнів хлопчиків осіб 2 226,00 0,00 кількість учнів хлопчиків 2 226,00 0,00

кількість учнів дівчаток осіб 2 156,00 0,00 кількість учнів дівчаток 2 156,00 0,00

усього кількість учнів осіб 4 382,00 0,00 усього кількість учнів 4 382,00 0,00
3 ефективності

середні витрати на хлопчиків грн. 34 653 270,37 2 628 419,49 середні витрати на хлопчиків 34 653 270,37 2 628 419,49

середні витрати на дівчаток грн. 33 563 544,89 2 545 764,79 середні витрати на дівчаток 33 563 544,89 2 545 764,79

Начальник Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради
(Власне ім’я. ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року № 836  
(у редакції наказу Міністерства ф інансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ

Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради

(найменування головного розпорядника

коштів місцевого бюджету )

02.12.2025 р. № 269

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1. 0600000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464
(код  П рограм ної класифікації видатків та 

кредитування м ісцевого бю дж ету)
(найм енування головного розпорядника кош тів  м ісцевого бю дж ету ) (к о д  за Є Д РП О У )

2. 0610000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464

3.

(код  П рограм ної класифікації видатків та 
кредитування м ісцевого бю дж ету)

0611070

(найменування відповідального  виконавця)

IQ7Q QggQ Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи
із позашкільної роботи з дітьми

(к о д  за Є Д РП О У )

0253700000

(код  П рограм ної класифікації видатків та 
кредитування м ісцевого бю дж ету)

(код ф у н кц іон ально ї класифікації (найм енування бю дж етної програми згідно з Т иповою  програм ною  класифікацією видатків та  кредитування 
(КОД ТИПОВОЇ програм ної класиф ікації ВИДаткІВ т а  V 3 ^  м іг п е я п т  бю пж ргеї ч- видатків  т а  кредитування м ісцевого  ою дж ету; 

кредитування м ісцевого  бю дж ету) ^  )

(к о д  бю дж ету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -3080660 гривень , у тому числі загального фонду -  2980660 гривень та спеціального фонду -  
100000 гривень .

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Бюджетний кодекс України(зі змінами);
Закон України "Про освіту" від 05.09.2017р. №2145-УІІІ(зі змінами);
Закон України "Про позашкільну освіту" від 22.06.2000р. №1841-111 зі змінами та доповненнями;
Статут Центру дитячої та юнацької творчості м. Хмільника від 21.01.2009 року
Програма розвитку освіти Хмільницької міської територіальної громади на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням 15 сесії Хмільницької міської ради 8 скликання від 21.07.2021 року 
№624.(зі змінами)
Програма інформатизації Хмільницької міської територіальної громади на 2023-2025 роки, затвердженої рішенням 46 сесії Хмільницької міської ради 8 скликання від 18.08.2023 року 
№1980 (зі змінами)
Рішення 68 сесії 8 скликання Хмільницької міської ради №3140 від 20.12.2024року "Про бюджет Хмільницької міської Територіальної громади на 2025рік код бюджету 0253700000" (зі 
змінами)



6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№
з/п Ціль державної політики

1 Забезпечити задоволення потреб хлопчиків та дівчаток у сфері позашкільної освіти з урахуванням їх віку та місця проживання.

7. Мета бюджетної програми

Задоволення потреб дівчат і хлопців у сфері позашкільної освіти з урахуванням їх віку та місця проживання

8. Завдання бюджетної програми
№
з/п Завдання

1 Забезпечити рівні можливості дівчатам та хлопцям у сфері отримання позашкільної освіти

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5
1 Забезпечити рівні можливості дівчатам та хлопцям у сфері отримання позашкільної освіти 2 980 660 100 000 3 080 660

Усього 2 980 660 100 000 3 080 660

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№
з/п Найменування місцевої/ регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5

1 Програма інформатизації Хмільницької міської територіальної громади на 2023-2025 роки (зі змінами). 0 100 000 100 000

Усього 0 100 000 100 000

11. Результативні показники бюджетної програми
№
з/п Показники Одиниця виміру Джерело

інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5 6 7
1 затрат

Усього середньорічне число ставок/штатних одиниць од. штатний розпис, планові 
показники 15,00 0,00 15,00

річний обсяг бюджетних призначень грн. звіт, кошторис, планові 
показники 2 980 660,00 100 000,00 3 080 660,00

2 продукту



1 2 3 4 5 6 7

кількість гуртків за напрямами діяльності од. мережа груп, планові 
показники 32,00 0,00 32,00

середньорічна кількість дітей хлопчиків осіб табелі, планові показники 196,00 0,00 196,00
середньорічна кількість дітей дівчаток осіб табелі, планові показники 284,00 0,00 284,00
усього середньорічна кількість дітей осіб табелі, планові показники 480,00 0,00 480,00

3 ефективності
середні витрати на дівчаток грн. розрахунок 1 763 557,17 59 1 16,67 1 822 673,84
середні витрати на хлопчиків грн. розрахунок 1 217 102,83 40 833,33 1 257 936,16

4 якості
відсоток дітей (хлопців), охоплених позашкільною освітою В іде. розрахунок 11,00 0,00 11,00
відсоток дітей (дівчат), охоплених позашкільною освітою В іде. розрахунок 16,60 0,00 16,60

Начальник Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради

ПОГОДЖЕНО:
Фінансове Управління Хмільницької міської ради 

Начальник фінансового управління

Віталій ОЛІХ
(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

Тетяна ТИЩЕНКО

03.12.2025 р.

м.п.

(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту паспорта бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік у новій редакції

0600000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету ) (код за ЄДРПОУ)

0610000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)

0611070

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

1070

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0960

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування 

бюджету)

Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи 
із позашкільної роботи з дітьми__________________________________

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування
місцевого бюджету)

0253700000
(код бюджету)

Пункт 4 Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції
Відхилення

Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

Обсяг бюджетних поизначень/бюджетних асигнувань -2980660 
гривень , у тому числі загального фонду -  2980660 гривень та 
спеціального фонду -  0 гривень .

Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -3080660 
гривень . v тому числі загального Фонду -  2980660 гривень та 
спеціального Фонду -  100000 гривень .

0 100 000 100 000

Пункт 5 Підстави для виконання бюджетної програми

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції

Бюджетний кодекс України(зі змінами);

Закон України "Про освіту" від 05.09.2017р. №2145-УІІІ(зі змінами);

Закон України "Про позашкільну освіту" від 22.06.2000р. №1841-111 зі змінами та доповненнями;

Статут Центру дитячої та юнацької творчості м. Хмільника від 21.01.2009 року

Програма розвитку освіти Хмільницької міської територіальної громади на 2022-2026 роки, затвердженої 
рішенням 15 сесії Хмільницької міської ради 8 скликання від 21.07.2021 року №624.(зі змінами)
Рішення 68 сесії 8 скликання Хмільницької міської ради №3140 від 20.12.2024року "Про бюджет 
Хмільницької міської Територіальної громади на 2025рік код бюджету 0253700000" (зі змінами)

Бюджетний кодекс України(зі змінами);

Закон України "Про освіту" від 05.09.2017р. №2145-УІ11(зі змінами);

Закон України "Про позашкільну освіту" від 22.06.2000р. №1841-111 зі змінами та доповненнями;

Статут Центру дитячої та юнацької творчості м. Хмільника від 21.01.2009 року

Програма розвитку освіти Хмільницької міської територіальної громади на 2022-2026 роки, затвердженої 
рішенням 15 сесії Хмільницької міської ради 8 скликання від 21.07.2021 року №624.(зі змінами) 
Програма інформатизації Хмільницької міської територіальної громади на 2023-2025 роки, затвердженої 
рішенням 46 сесії Хмільницької міської ради 8 скликання від 18.08.2023 року №1980 (зі змінами)
Рішення 68 сесії 8 скликання Хмільницької міської ради №3140 від 20.12.2024року "Про бюджет 
Хмільницької міської Територіальної громади на 2025рік код бюджету 0253700000" (зі змінами)



Пункт 9 Напрями використання бюджетних коштів

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції Відхилення
Пояснення щодо відмінностей показників проекту 

паспорту у новій редакції№
з/п Напрями використання бюджетних коштів №

з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

1 Забезпечити рівні можливості дівчатам та хлопцях 
у сфері отримання позашкільної освіти 1 Забезпечити рівні можливості дівчатам та хлопцях 

у сфері отримання позашкільної освіти 0 100 000 100 000
Рішенням 82 сесії міської ради 8 скликання від 
27.11,2025року №4019 збільшено асигнування 
спеціального фонду 100 000

Пункт 10 Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції Відхилення
Пояснення щодо відмінностей показників проекту 

паспорту у новій редакції№
з/п Найменування місцевої / регіональної програми

№
з/п Найменування місцевої /  регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

1 Відсутня 1

Програма інформатизації Хмільницької міської 
територіальної громади на 2023-2025 роки (зі 
змінами). 0 100 000 100 000

Пункт 11 Результативні показники бюджетної програми

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції Відхилення

№
з/п Показники Одиниця

виміру Загальний фонд Спеціальний
фонд Показники Загальний фонд Спеціальний

фонд Загальний фонд Спеціальний фонд

1 затрат
Усього середньорічне число ставок/штатних 
одиниць од. 15,00 0,00 Усього середньорічне число 

ставок/штатних одиниць 15,00 0,00

річний обсяг бюджетних призначень грн. 2 980 660,00 0,00 річний обсяг бюджетних призначень 2 980 660,00 100 000,00 100 000,00
2 продукту

кількість гуртків за напрямами діяльності од. 32,00 0,00 кількість гуртків за напрямами діяльності 32,00 0,00
середньорічна кількість дітей хлопчиків осіб 196,00 0.00 середньорічна кількість дітей хлопчиків 196,00 0,00
середньорічна кількість дітей дівчаток осіб 284,00 0,00 середньорічна кількість дітей дівчаток 284,00 0,00
усього середньорічна кількість дітей осіб 480,00 0,00 усього середньорічна кількість дітей 480,00 0,00

3 ефективності

середні витрати на дівчаток грн. 1 763 557,17 0,00 середні витрати на дівчаток 1 763 557,17 59 116,67 59 116,67
середні витрати на хлопчиків грн. 1 217 102,83 0,00 середні витрати на хлопчиків 1 217 102,83 40 833,33 40 833,33

4 якості
відсоток дітей (хлопців), охоплених 
позашкільною освітою в іде. 11,00 0,00 відсоток дітей (хлопців), охоплених 

позашкільною освітою 11,00 0,00

відсоток дітей (дівчат), охоплених 
позашкільною освітою відс. 16,60 0,00 відсоток дітей (дівчат), охоплених 

позашкільною освітою 16,60 0,00

Начальник Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради Віталій ОЛІХ
(підпис) /  (Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства фінансів України 
26 серпня 2014 року № 836 
(у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 29 грудня 2018 року № 1209)

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ / розпорядчий документ

Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради

(найменування головного розпорядника

коштів місцевого бюджету )

02.12.2025 р. №269

Паспорт
бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік

1 .

2.

3.

0600000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету ) (код за ЄДРПОУ)

0610000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)

0615062

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

5062

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0810

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування 

бюджету)

Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють 
фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні______________________

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування
місцевого бюджету)

0253700000
(код бюджету)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 650000 гривень , у тому числі загального фонду -  650000 гривень та спеціального фонду -  0 
гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми
Бюджетний кодекс України від 08.07.2010р.№2456-УІ(зі змінами).
Закон України « Про місцеве самоврядування в Україні» від 21.05.1997р. № 280\97- ВР (зі змінами).
Закон України " Про фізичну культуру і спорт" від 24.12.1993р. № 3809-ХІІ (зі змінами)
Рішення 15 сесії міської ради 8 скликання від 21.07.2021 року №625 "Про програму розвитку фізичної культури , спорту та молодіжної політики Хмільницької міської територіальної 
громади на 2022-2026 роки" (зі змінами)
Рішення 61 сесії міської ради 8 скликання від 27.06.2024 року №2710 "Про затвердження програми розвитку фізичної культури, спорту та молодіжної політики Хмільницької міської 
територіальної громади на 2027-2030 роки" (зі змінами)
Рішення 68 сесії 8 скликання Хмільницької міської ради №3140 від 20.12.2024року "Про бюджет Хмільницької міської Територіальної громади на 2025рік код бюджету 0253700000" (зі 
змінами)

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми
№
з/п Ціль державної політики



Відзнака кращих спортсменів, ветеранів спорту, тренерів, працівників фізичної культури і спорту до Дня ФКіС, виплата фінансової підтримки спортсменам за призові місця на 
чемпіонатах України, Європи та світу______________________________________________________________________________________________________________________________

7. Мета бюджетної програми

Здійснення фізкультурно-масової роботи серед населення, підтримка спорту вищих досягнень та заходи з регіонального розвитку фізичної культури та спорту

8. Завдання бюджетної програми
№
з/п Завдання

1
Формування у населення традицій та мотивації щодо занять фізичногю культурою і спортом як важливих складових забезпечення здорового способу життя, популяризації 
здорового способу життя та подолання стану суспільної байдужості до здоров'я нації; створення умов для розвитку індивідуальних здібностей спортсменів на етапах 
багаторічної підготовки.

9. Напрями використання бюджетних коштів
гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Забезпечення підтримки спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно-спортивну 
діяльність в регіоні. 650 000 0 650 000

Усього 650 000 0 650 000

10. Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми
гривень

№
з/п Найменування місцевої/регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

1 2 3 4 5

1 Програма розвитку фізичної культури, спорту та молодіжної політики Хмільницької міської територіальної 
громади на 2022-2026 роки (зі змінами) 650 000 0 650 000

Усього 650 000 0 650 000

11. Результативні показники бюджетної програми
№
з/п Показники Одиниця виміру Джерело

інформації Загальний фонд Спеціальний фонд Усього

і 2 3 4 5 6 7
1 затрат

Відзнака кращих спортсменів, ветеранів спорту, тренерів, 
працівників фізичної культури і спорту до Дня ФКіС, виплата 
фінансової підтримки спортсменам за призові місця на 
чемпіонатах України, Європи та світу

грн. кошторисні призначення 650 000,00 0,00 650 000,00



1 2 3 4 5 6 7

2 продукту

кількість заходів план заходів, планові 
показники 8,00 0,00 8,00

Нагороджено спортсменів осіб рішення виконкому, 
планові показники 60,00 0,00 60,00

3 ефективності
середні витрати на одного нагородженого спортсмена грн. розрахунок 10 833,33 0,00 10 833,33

4 ЯКОСТІ

Динаміка кількості спортсменів, нагороджених порівняно з 
минулим роком відс. розрахунок 100,00 0,00 100,00

Начальник Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради

ПОГОДЖЕНО:

Фінансове управління Хмільницької міської ради 

Начальник фінансового управління

Віталій ОЛІХ
(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)

Тетяна ТИЩЕНКО

03.12.2025 р.

м.п.

(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту паспорта бюджетної програми місцевого бюджету на 2025 рік у новій редакції

0600000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету ) (код за ЄДРПОУ)

0610000 Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради 04544464
(код Програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевого бюджету)
(найменування відповідального виконавця) (код за ЄДРПОУ)

0615062

(код Програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

5062

(код Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевого бюджету)

0810

(код Функціональної класифікації 
видатків та кредитування 

бюджету)

Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які здійснюють 
фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні______________________

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування
місцевого бюджету)

0253700000
(код бюджету)

Пункт 4 Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції
Відхилення

Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань -250000 гривень 
, у тому числі загального фонду -  250000 гривень та спеціального 
фонду -  0 гривень .

Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 650000 гривень 
, у тому числі загального фонду -  650000 гривень та спеціального 
фонду -  0 гривень.

400 000 400 000

Пункт 5 Підстави для виконання бюджетної програми

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції

Бюджетний кодекс України від 08.07.2010р.№2456-УІ(зі змінами).
Закон України « Про місцеве самоврядування в Україні» від 21.05.1997р. № 280\97- ВР (зі змінами).
Закон України " Про фізичну культуру і спорт" від 24.12.1993р. № 3809-ХІ1 (зі змінами)
Рішення 15 сесії міської ради 8 скликання від 21.07.2021 року №625 "Про програму розвитку фізичної 
культури , спорту та молодіжної політики Хмільницької міської територіальної громади на 2022-2026 роки"
(зі змінами)
Рішення 61 сесії міської ради 8 скликання від 27.06.2024 року №2710 "Про затвердження програми розвитку 
фізичної культури, спорту та молодіжної політики Хмільницької міської територіальної громади на 2027- 
2030 роки"
Рішення 68 сесії 8 скликання Хмільницької міської ради №3140 від 20.12.2024року "Про бюджет 
Хмільницької міської Територіальної громади на 2025рік код бюджету 0253700000"______________________

Бюджетний кодекс України від 08.07.2010р.№2456-У1(зі змінами).
Закон України « Про місцеве самоврядування в Україні» від 21.05.1997р. № 280\97- ВР (зі змінами).
Закон України " Про фізичну культуру і спорт" від 24.12.1993р. № 3809-ХІІ (зі змінами)
Рішення 15 сесії міської ради 8 скликання від 21.07.2021 року №625 "Про програму розвитку фізичної 
культури , спорту та молодіжної політики Хмільницької міської територіальної громади на 2022-2026 роки" (зі 
змінами)
Рішення 61 сесії міської ради 8 скликання від 27.06.2024 року №2710 "Про затвердження програми розвитку 
фізичної культури, спорту та молодіжної політики Хмільницької міської територіальної громади на 2027- 
2030 роки" (зі змінами)
Рішення 68 сесії 8 скликання Хмільницької міської ради №3140 від 20.12.2024року "Про бюджет 
Хмільницької міської Територіальної громади на 2025рік код бюджету 0253700000" (зі змінами)_____________

Пункт 9 Напрями використання бюджетних коштів

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції Відхилення
Пояснення щодо відмінностей показників проекту 

паспорту у новій редакції№
з/п Напрями використання бюджетних коштів №

з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Разом



—
Пункт 9 Напрями використання бюджетних коштів

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції Відхилення
Пояснення щодо відмінностей показників проекту 

паспорту у новій редакції№
з/п Напрями використання бюджетних коштів №

з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

1
Забезпечення підтримки спорту вищих досягнень 
та організацій, які здійснюють фізкультурно- 
спортивну діяльність в регіоні.

1
Забезпечення підтримки спорту вищих досягнень 
та організацій, які здійснюють фізкультурно- 
спортивну діяльність в регіоні.

400 000 0 400 000
Рішенням 82 сесії міської ради 8 скликання від 
27.11.2025року №4019 збільшено асигнування 
загального фонду на суму 400 000грн.

Пункт 10 Перелік місцевих / регіональних програм, що виконуються у складі бюджетної програми

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції Відхилення
Пояснення щодо відмінностей показників проекту 

паспорту у новій редакції№
з/п Найменування місцевої / регіональної програми №

з/п Найменування місцевої / регіональної програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

1

Програма розвитку фізичної культури, спорту та 
молодіжної політики Хмільницької міської 
територіальної громади на 2022-2026 роки (зі 
змінами)

1

Програма розвитку фізичної культури, спорту та 
молодіжної політики Хмільницької міської 
територіальної громади на 2022-2026 роки (зі 
змінами)

400 000 0 400 000

Пункт 11 Результативні показники бюджетної програми

Затверджений паспорт Проект паспорта у новій редакції Відхилення

№
з/п Показники Одиниця

виміру Загальний фонд Спеціальний
фонд Показники Загальний фонд Спеціальний

фонд Загальний фонд Спеціальний фонд

1 затрат

Відзнака кращих спортсменів, ветеранів 
спорту, тренерів, працівників фізичної 
культури і спорту до Дня ФКіС, виплата 
фінансової підтримки спортсменам за призові 
місця на чемпіонатах України, Європи та світу

грн. 250 000,00 0,00

Відзнака кращих спортсменів, ветеранів 
спорту, тренерів, працівників фізичної 
культури і спорту до Дня ФКіС, виплата 
фінансової підтримки спортсменам за 
призові місця на чемпіонатах України, 
Європи та світу

650 000,00 0,00 400 000,00

2 продукгу

кількість заходів 8,00 0,00 кількість заходів 8,00 0,00

Нагороджено спортсменів осіб 60,00 0,00 Нагороджено спортсменів 60,00 0,00
3 ефективності

середні витрати на одного нагородженого 
спортсмена грн. 4 166,66 0,00 середні витрати на одного нагородженого 

спортсмена 10 833,33 0,00 6 666,67

4 якості

Динаміка кількості спортсменів, 
нагороджених порівняно з минулим роком в іде. 100,00 0,00

Динаміка кількості спортсменів, 
нагороджених порівняно з минулим 
роком

100,00 0,00

Начальник Управління освіти, молоді та спорту Хмільницької міської ради Віталій ОЛІХ
(Власне ім'я, ПРІЗВИЩЕ)


